ACTA DE APERTURA DE OFERTA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°® 03-2024/IVP-AJOEC PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO EMP. PE-26 B
(JULCAMARCA) - CHINCHO - HUANCHUY, LONGITUD 33+050 KM

En, Ciudad de Lircay, a los 17 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local del Instituto Vial Provincial
Municipal de Angaraes, a las 10:15 horas, se reunieron los integrantes del Organo Encargado de
Contrataciones (OEC) designados mediante MEMORANDO N° 042-2024/IVP-AIGG, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N® 03-2024/IVP-AJOEC. - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO EMP. PE-26 B
(JULCAMARCA) - CHINCHO - HUANCHUY, LONGITUD 33+050 KM. a fin de efectuar la APERTURA
DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden
de prelacion y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Es preciso mencionar que la inscripcion de postores y la presentacion de las mismas fueron electronicos,
por los cuales el OEC se remite a las propuestas digitales descargadas a responsabilidad de! postor.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los
siguientes miembros del Organo Encargado de Contrataciones:

Primer miembro: Lic. Adm. JUAN CARLOS TORRES ARANDA, Administrador dal IVP.

Segundo Miembro: EDITH MILAGROS FERNANDEZ CAMPOS, Experto Independiente, integrante del
CEC.

A efecto de tratar lo relacionado a la apertura de ofertas electronicas, admision, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de a buena pro, como consecuencia del procedimiento de seleccion antes sefialado para la
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO
EMP. PE-26 B (JULCAMARCA) - CHINCHO - HUANCHUY, LONGITUD 33+050 KM, con un valor
referencial que asciende a S/ 191,194.00 (ciento noventa y un mil ciento noventa y cuatro con 00/100
soles), y con un plazo de ejecucion de 195 dias calendarios.

Acto seguido y contando con quorum reglamentario, Los miembro integrantes del OEC se dio por
aperturada la reunion indicando que, de acuerdo a la normatividad vigente, con fecha 18/04/2024 se publico
en el Sistema Electronico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado (SEACE), la convocatoria y las
bases integradas del presente procedimiento de seleccion y segin el registro electronico de participantes
del procedimiento, de conformidad al numeral 1.3 de la seccion general de las BASES INTEGRADAS el
registro de participantes se realiza conforme al articulo 55 del RLCE. En caso de un consorcio basta que
se registe uno de sus integrantes, asimismo de acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE el
QEC verifica el registro de participantes en la plataforma SEACE los siguientes participantes:

REGISTRO DE PARTICIPANTES

- FECHA DE REGISTRO

NRO. | RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL EN EL PROCEDIMIENTO | ESTADO

1 10419250134 | QUINTO SANCHEZ EDITH DAICE 2024-04-22 07:24:43.0 Valide

2 10453740191 | MELGAR GARCIA YEMNER 2024-04-25 10:36:05.0 Vilido

3 110483205304 | PACHECO HUARCAYA WENDY 2024-04-23 22:43:06.0 | Vélido
ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO

4 20444188864 | UNION VILLA JULCAMARCA 2024-04-23 18:37:57.0 Valido

5 20485880002 | ACUDALE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, 2024-04-24 23:03:23.0 Vélido
MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL Y

6 20534840035 | MULTISERVICIOS VIP S.A.C. 2024-04-24 12:06:55.0 Valido

1




CORPORACION MINERA & CONSTRUCTORA
7 20568289389 | BELITO'S S.A.C. - 2024-04-21 21:31:20.0 | Vilido
CONTRATISTAS GENERALES LACHOCC
8 20568336331 | VERDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-04-24 22:06:26.0 | Vélido
9 20568630794 | PAGALSA E.LR.L. 2024-04-20 17:03:50.0 | Vélido
CONTRATISTAS CONSULTORES Y
10 | 20574713014 | MULTISERVICIOS FORJAFE S.A.C. 2024-04-22 08:49:40.0 | Vélido
11 | 20800036182 | CONSULTORIA & INVERSIONES VTASAC. | 2024-04-20 20:56:42.0 | Valido
CORPORACION A & C INGENIEROS
12 | 20601006587 | ARQUITECTOS SAC. 2024-04-24 20:35:49.0 | Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORES BRAFER
13 | 20601136458 |S.R.L 2024-04-22 21:44:08.0 | Valido
14 | 20801157111 |B & A CORPORACION VENTURA S.A.C. 2024-04-22 23:58:15.0 | Valido
15 | 20602286798 |ASTROPERUEIRL g v 2024-04-20 20:48:02.0 | Valido
CORPORACION GALVEZ HNOS EMPRESA
18 | 20803550219 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2024-04-19 09:39:20.0 | Vélido
CORPORACION SENOR DE HUAMANYACU
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
17___ | 20604194505 | LIMITADA 2024-04-20 20:04:20.0 | Vélido
GRUPO RIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO
18 | 20604223068 | RIVEROS E.LR.L. 2024-04-22 20:02:59.0 | Vélido
EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL
CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA
19 | 20804340625 | CERRADA 2024-04-19 22:04:52.0 | Valido
20 | 20604347832 | LAMARTHINA S.A.C. 2024-04-24 22:15:55.0 | Valido
FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE
21 | 20805680756 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - 2024-04-24 22:29:06.0 | Vélido
GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
22 | 20605913033 | ANONIMA CERRADA 2024-04-22 11:01:57.0 | Valido
CORPORACION MARUSA EMPRESA
23 |20805975128 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2024-04-21 21:18:06.0 | Valido
"CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES
24 | 20807384305 | OTERO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA" 2024-04-24 20:44:13.0 | Valido
CORPORACION QUIVILCA EMPRESA
25 | 20607547204 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2024-04-22 21:56:20.0 | Valido
CORPORACION SOL J & C SOCIEDAD
26 | 20608458205 | ANONIMA CERRADA 2024-04-23 22:48:06.0 | Valido
MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD
27 | 20809653591 | ANONIMA CERRADA 2024-04-24 00:07:49.0 | Vélido
GALEU CONSULTORES EJECUTORES Y
28 | 20609803381 | SERVICIOS GENERALES EIR.L 2024-04-19 12:50:58.0 | Valido
29 | 20610617477 | INVERSIONES MORCCOBAMBA ELR.L. 2024-04-23 22:51:28.0 | Valido
SERVICIOS GENERALES VILLA RICA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
30 | 20610836101 | LIMITADA 2024-04-23 14:18:16.0 | Vélido
31 | 20610890076 | CONSTRUCTORA POCCO S.A.C. 2024-04-22 11:05:47.0 | Valido
32 20610870338 | HUK KALLPALLASAC. 2024-04-22 19:24:03.0 | Valido
33 120611313340 | GRUPO LLANOVARCED E.LR.L. 2024-04-24 21:34:28.0 | Valido
ARCANGEL SAN MIGUEL & L SOCIEDAD
34 | 20811855924 | ANONIMA CERRADA 2024-04-22 11:09:35.0 | Valido
ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO
35 20611858273 | NAUPALLACTA 2024-04-23 11:52:55.0 | Valido
I EMPRESA CONSTRUCTORA SEIDER PERU
36 |20612128853 |SAC. 2024-04-23 17:18:20.0 | Valido
PRESENTACION DE OFERTAS

El OEC procede a realizar |a revision del registro electronico de Presentacion de Ofertas del procedimiento
de seleccion en el portal web del SEACE; presentacion ofertas, encontrandose las sigulentes propuestas,
las mismas que se describen a continuacion:
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EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL
1 |20604340625 |CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA 26/04/2024 23:11:31
CERRADA

Valido

2 | 20602286798 | ASTRO PERU EIRL 26/04/2024 21:45:35

Vaiido

CONSORCIO HUAMANYACL Integrado

3 | 20604194505 ﬂi.’;w&‘c’aﬁffﬁfgrﬁn 26/04/2024 19:13:43

OSORIO EIRL)

Valido

CONSULTORIA & INVERSIONES VTA

4 |20600036182 S.A.C.

26/04/2024 18:41:18

Valido

CORPORACION MARUSA EMPRESA
5 | 20605975128 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 26/04/2024 23:40:27

Valido

LIMITADA _____
CONSORCIO VICTORIA integrado por
(CORPORACION QUIVILCA EIRL -
6 | 20607547204 |GRUPD RIVEROS EMPRESA 26/04/2024 22:120:35
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

= 1

Valldo

CONSORCIO VIAL CHINCHO Integrado
por (ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE
LUCRO MAUPALLACTA - JUAN PAYTAN
CONSTRUCCIONES 5.A.C.)

7 | 20611858273 26/04/2024 21:27:45

valido

ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE

8 |20444188864 | ,cRo UNION VILLA JULCAMARCA

26/04/2024 20:03:54

Valido

MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA 26/04/2024 23:48:37

9 | 20609653591

Valido

10 |20601006597 |CORPORACION A & C INGENIEROS 26/04/2024 22:21:56

Valido

ARQUITECTOS S.A.C.
11| 10453740101 | MELGAR GARCIA YEMNER 26/04/2024 | 21:52:12

Valido

..ila... ':..I :J.: ..'.u‘-.l .J. ‘J. ::_; ll.l.:

Seguidamente el OEC da a conocer que conforme a la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento,
las Bases integradas del Procedimiento y en su cronograma, se establecen los plazos para llevar a cabo
el procedimiento de seleccion, de igual forma hace conocer que en el punto 2.2 de las bases integradas
"Contenido de las ofertas® asi como en el articulo 81, numeral 81.1 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado Indica que las ofertas se presentan de manera electronica a través del SEACE,

durante el periodo establecido en la convocatoria (. . .)

El Comité de Seleccion en virtud a lo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
(RLCE), procede a abrir y revisar los archivos electronicos que contienen las ofertas de los postores
mencionados anteriormente, de la revision y verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
que contienen los documentos para la admision de la oferta y documentos para acreditar los requisitos de
calificacion obteniéndose el sigulente resultado:

EMPRESA ABC GRUFO
EMPRESARIAL

CORPORATIVA SOCIEDAD | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLRIPLE CUMPLE L8] CUMPLE ADMITIDO

ASTRO PERU EIRL =
CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE | CUMPLE | WO CLMPLE | ADMITIDO

CONSORCIO

HUAMANYACL CUMPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE ADMITIDD




4 | CONSULTORIA &

INVERSIONES VTAS.A.C. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE GUMPLE | MO CUMPLE | ADMITIDO
5 CORPORACION MARUSA

EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD CLUMPLE CLUMPLE CUMPLE CLUMPLE CUMPLE NO CLMPLE ADMITICO

LIMITADA
§ NO

CONSORCIOVICTORIA | cuwple | ciwple | cuwmie cape | cwpe | % | cuwple | ADMITIDO
T | consorcio VIAL u

CHINCHO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIOO
§ | ASOCIACION CIVIL SIN

FINES DE LUCRD UNION no

A CUMPLE | CUMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMMIOO
3 | MGM PETRA INGENIEROS

&QCHFIEME : ANONIMA | ooy | cwPe | cuwmie ceE | cwmE | M| cowme | apwmoo
10 | CORPORACION A & C

INGENIERDS D WO MO NO RO

ARQUITECTOS S.A.C. cuwpe | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCIMPLE | (e CUMPLE | ADMITIDO
1"

MELGAR GARCIA YEMNER CLMPLE CUMPLE CUMPLE CLUMPLE CUMPLE O CUMPLE ADMITIDO

NOTA-I: El representante legal de ASTRO PERU EIRL tiene impedimento para contratar con el estado
vigente, conforme al articulo 11 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

NOTA -li: En la OFERTA DEL POSTOR CONSORCIQ VICTORIA, Anexo N° 05 (Folio 72 - literal b),
Documentacion de presentacion obligatoria en caso de consorcio, PROMESA DE CONSORCIO, se
designa al representante comin a efectos de participar en todos los actos referidos al procedimiento de
seleccion y otros ante la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANGARAES, entidad que nada tiene que ver,
cuando esta debe ser ante el INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DE ANGARAES, quien convoca
el procedimiento de Seleccion, por lo cual NO SE ADMITE LA OFERTA.

NOTA -lll: OFERTA DEL POSTOR CORPORACION A & C INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.C. NO
ADMITIDO, debido a que la oferta y los anexos (01, 02, 03, 04, 05, 06) y deméas que forman parte de la
documentacion de presentacion obligatoria deben estar dirigidas al Grgano encargado a cargo de lievar el
procedimiento de seleccion, en este caso mediante el MEMORANDO N°42-2024/IVP-A/GG, se encargd al
Organo Encargado de Contrataciones quien es el responsable de la preparacion, conduccion, calificacion
y evaluacion del procedimiento de seleccion y las ofertas deben estar dirigidas a este drgano encardado,
conforme al numeral 43.1 y 43.3 del articulo 43 del RLCE.

Acto seguido el OEC en cumplimiento de la admisibilidad de las ofertas en el parrafo precedente a
determinar los factores de evaluacion de la oferta presentada por el postor admitido, siendo el detalle el
siguiente;

L. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.

FACTORES DE EVALUACION

FACTORDE | % Del valor
1 EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA 162,855.20 80%
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 CONSORCIO HUAMANYACL 152,855.20 B0%
k] CONSULTORIA & INVERSIOMES WTA 5.A.C. 152 955 20 B0%
4 CORPORACION MARUSA EMPRESA INDIVIDUAL DE 152,955 20 B0%
| RESPONSABILIDAD LIMITADA,




5 CONSORCIO VIAL CHINCHO 152,955.20 BO%

3 ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO UNION VILLA 152 955 20 B
JULCAMAREA

7 MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 152 855.20 B0%

[ MELGAR GARCIA YEMMNER 152 855.20 BO%

El Comite de Seleccion verifico que las ofertas econémicas presentadas por los postores mencionados en
el cuadro anterior, se encuentran dentro de los limites del valor referencial (Articulo 72, numeral 73.3 RLCE).

Eﬂ!g QE E'MLQ&I@ Eﬂ E@!g EE LAgER'I:g O
TEM] ______POSTOR | NONTOOPERTADD |
1 EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA 152,855 20 90.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 CONSORCIO HUAMANYACU 152.555.20 80.00 gl4
3 CONSULTORIA & INVERSIONES VTA S.A.C. 15295520 90.00
& CORPORACION MARUSA EMPRESA INDIVIDUAL DE 152,955.20 90.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA
5 CONSORCIO VIAL CHINCHO 15285520 80,00
[ ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO UNION VILLA 15295520 80.00
JULCAMARCA
7 MGM PETRA INGENIERDS SOCIEDAD ANONIMA 152 855.20 20.00
CERRADA,
] MELGAR GARCIA YEMNER 152,855.20 80.00
FACTORE LA EV | ERT. R
PRECIO | of | o2 | 03 | o4
EMPRESA ABC GRUPO :
1 o . i 90.00 02 02 00" 04 98.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA me|
2 CONSORCIO HUAMANYACL 90.00 02 02 02 00 100.00 |
CONSULTORIA & INVERSIONES 00
VIASAC. = 80 02 02 02 00(*) 96.00
CORPORACION MARUSA, I 00
EMPRESA INDIVIDUAL DE it 02 02 04 98.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA
5 CONSORCIO VIAL CHINCHO 80.00 02 Dz 02 04 100.00
ASOCIACION CIVIL SIN FINES
6 DE LUCRO UNION VILLA o 02 02 02 04 100.00
JULCAMARCA
MGM PETRA INGENIERCS 00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -l 02 02 02 04 100.00
B MELGAR GARCIA YEMNER 80.00 02 02 02 04 100.00

(*) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

El postor EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA
MEJORA 03 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, propone realizar la mejora 3, donde
de la verificacién con el inventario vial, en estas progresivas corresponde
tal pretensién ya que esta no requiere tales sefalizaciones propuestas,

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

El postor CONSULTORIA & INVERSIONES VTASAC., propone realizar

MEJORA 04 la mejora 4, donde uno de los temas de las capacitaciones esia
orientados a alcances de mantenimiento rutinario de vias

departamentales, no guardando relacién con el cbjeto de convocatoria, ya

que esta se trata de mantenimiento rutinario ce camine vecinal,

(") MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
MEJORA 03 El postor CORPORACION MARUSA EMPRESA INDIVIDUAL DE
- RESPONSABILIDAD LIMITADA, propone realizar la mejora 3, donde de

LA



la verificacion con el inventario vial, en estas progresivas comasponde tal
pretension ya que esta no requiere tales sefalizaciones propuestas.

DE EVALUACION DE T. |
TOTAL

1 | EMPRESA ABC GRUPO

EMPRESARIAL CORPORATIVA 98.00 g9.80 4.9 112.70

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 | consorcio HuamaNYAcy 100.00 0.00 5.00 105.00
3 S&PEULTGRIA & INVERSIONES VTA 96.00 Q.Bﬂ 4.8 1 wrw
4 CORPORACION MARLUSA EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 98.00 9.80 4.9 112.70

LIMITADA
5 | comsORCIO VIAL CHINCHO 100.00 10.00 0.00 110.00
=Ry o T T 10.00 5.00 115.00
=T 100.00 10.00 5.00 115.00
8 | mMELGAR GARCIA YEMNER 100,00 10.00 5.00 115.00

NOTA: Al postor CONSORCIO HUAMANYACU no le comesponde la BONIFICACION DEL DIEZ POR
CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO, debido
a que el integrante del consorcio FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA tiene domicilio de acuerdo a RNP es (CAL.TUPAC AMARU MZA. E LOTE. 15 APV, NUEVA
JUVENTUD ICA - PISCO - PARACAS, Provincia que no es colindante con la provincia donde se ejecutara
el servicio en la Provincia de Angaraes - Region Huancavelica, que difiere a lo declarado en el ANEXO 01
donde sefiala tener domicilio Jr. Mariscal Sucre SIN Distrito de Lircay, y Pag 79 de la oferta, al parecer es
adulterada, por lo que OEC suglere someter a control posterior dicho documento y verificar su veracidad.

NOTA-II: Al postor CONSORCIO VIAL CHINCHO no le comresponde la BONIFICACION DEL CINCO POR
CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA, debido a que uno de los
consorciados ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO NAUPALLACCTA no cumple con la condicion
de micro y pequefia empresa, segun las bases para asignar la bonificacion, el organo encargado de las
contrataciones, verifica la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo en la seccion
consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el link hitp://iwww2.trabajo.gob. pe/servicios-en-linea-
2-2/. Para que un consorcio pueda acceder a la bonificacion, cada uno de sus integrantes debe cumplir con
la condicion de micro y pequefia empresa.

DESEMPATE

En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas
empatadas se efectia siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE.

~GRDENDE

PRELACION

RUC POSTOR : OBTENIDA

- LUEGO DEL
| 20444188884 | ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO LINICN VILLA JULCAMARCA *
609653501 MGM PETRA INGENIERCS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA =
10453740191 MELGAR GARCIA YEMNER s
20605375128 CORPORACION MARLISA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPGH.SABLMD 42

[



0604340625 | EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONIMA
20600035162 | CONSULTORIA & INVERSIONESVTASAC

20611856273 | CONSORCIO VIAL CHINCHOD
20604184505 | CONSORCIO HUAMANYACL

b e e

2. CALIFICACION DE OFERTAS

El OEC procede a verificar los requisitos de calificacion de los postores, solicitados en el capitulo Il
numeral 3.2, de las bases integradas del procedimiento de seleccion, y conforme a lo

Dispuesto en los articulos 49 y 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado para
determinar si el postor cuenta con la capacidad necesaria para ejecutar el contrato.

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del
articulo 75 del Reglamento.

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, seg(n el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO
POSTOR N° 1 UNION VILLA JULCAMARCA
NO

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |  iupie
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Bi | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | X |

i B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
: ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO |

NOTA-1: De acuerdo a las bases se solicita experiencia del personal clave, Minimo 02 afios de
experiencia acumulado como Jefe de Mantenimiento y/o Analista Técnico yfo Responsable
Técnico yfo Inspector en Mantenimiento Rutinario de Caminos Vecinales y/o Departamentales,
el documento presentado por ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO UNIOMN VILLA
JULCAMARCA, pagina 37-45 PARTE |, comesponde a servicio profesional de asistencia técnica de
monitoreo, y asistencia técnica, cargo no solicitado en las bases. pagina 49-52 PARTE | y 1-21 PARTE
Il, corresponde a Residente de obra y responsable técnico de actividades de limpieza y descolmatacion
de rio, cargo no solicitado en las bases, entre otros. Por lo que no cumple con los requisitos de
calificacion.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL] MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD
POSTOR N° 1 ANONIMA CERRADA
NO

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |  ~iupiE
2 B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

BA | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | |

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA X

B.3.2 CAPACITACION X




B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
' ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calfficacion de los postores admitidos, segin el orden de prelacion
obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con
tales requisitos.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
T MELGAR GARCIA YEMNER
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE gﬁ'“PLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
BA_ | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
5 | B.3CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B3.2 CAPACITACION X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
= EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
: ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Definida la oferta ganadora, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segn
corresponda, otorga la buena pro mediante su publicacion en el SEACE, incluyendo el cuadro
comparativo y las actas debidamente motivadas de los resultados de la admision, no admision,
evaluacion, calificacion, descalificacion y el otorgamiento de la buena pro.

El Organo Encargado de Contrataciones, en cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 74, 75 y 76
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorga por unanimidad la buena pro del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024VP-AJOEC. - Primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO EMP. PE-26 B (JULCAMARCA,) -
CHINCHO - HUANCHUY, LONGITUD 33+050 KM. al postor a MGM PETRA INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA por el precio ofertado de S/ 152,955.20, y un plazo de ejecucion
195 dias calendarios. El precio de la oferta_incluye todos los ftributos, seguros, transporte,
inspecciones, pruebas y, de ser el caso los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar.

No hablendo mas que tratar y luego de leida y aprobada la presente acta, siendo las 12:20 horas de
la tarde del mismo dia, se dio por terminada la reunion firmando en sefial de conformidad los Integrantes
del Organo Encargado de Contrataciones.

%

\dfn. JUANCARLOS TORRES ARANDA EDITH MILAGROS FERNANDEZ CAMPOS
FRIMER MIEMBRO QEC SEGUNDO MIEMBRO QEC
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